
Nejen pohádkové testíky pro děti 
 

1. Bu-bu-bu aneb Co víte o našich strašidlech? 
 

1. BLUDIČKY čili BLUDNÁ SVĚTÉLKA 
A/ sváděla poutníky z cesty 
B/ pomáhala poutníkům najít cestu z lesa 
C/ lákala poutníky do bažin 

 

2.  Připravit VODNÍKA o jeho čarodějnou moc se dalo: 
A/ sebráním zeleného fráčku 
B/ roztržením vodníkova klobouku 
C/ ustřižením cípu fráčku 

 

3. HEJKAL, lesní strašidlo, vyznačující se podivným hejkáním a strašidelným chechotem, mohlo 
případného posměváčka potrestat tím, že: 
A/ ho zaklelo v sovu nebo krkavce 
B/ pokousalo ho, podrápalo a roztrhalo na něm šaty 
C/ skočilo mu na záda a nechalo se nést až na kraj lesa nebo ho roztrhalo 

 

4. DIVOŽENKY nebo-li DIVÉ ŽENY 
A/ utancovávaly k smrti 
B/ unášely děti nebo je vyměňovaly za vlastní 
C/ děsily v pravé poledne návštěvníky lesních pasek 

 

5.  BEZHLAVÝ RYTÍŘ, známé strašidlo staré Prahy, se obvykle objevoval: 
 A/ na koni 

B/ na oslu 
 C/ pěšky  
 

6. RARÁŠEK  nebo-li ŠOTEK, který měl často podobu černého kuřete: 
A/ získával pro svého pána bohatství 
B/ chránil svého majitele před zlými mocnostmi a uřknutím 
C/ škodil svému pánu na majetku a způsoboval požáry 

 

2. Znáte dobře pohádky? 
O Červené Karkulce 
1. Víte, jak to bylo s vlkem? A/ Vlk se opil borůvkovým vínem a chtěl na Karkulce hubičku 

B/ Vlk sežral myslivci klobouk s výkřikem: „Nesnáším ochránce přírody!“ 
C/ Vlk sežral babičku a lehl si do její postele 

 

2. Co nesla Karkulka babičce v košíku? A/ bábovku, trojbarevné kotě a kytičku 
B/ láhev vína, bábovku a kytičku 
C/ bábovku, živočišné uhlí a bačkory na přezku 

Sněhurka a sedm trpaslíků  
1. Kdo byli trpaslíci?  A/ malí človíčkové, kteří každé ráno odcházeli za prací 

B/ sedm bratrů bezdomovců, kteří vypili láhev zmenšovacího rumu zlého 
kouzelníka Žbrundy 
C/ Malí princové, kterým se nepodařilo ochočit si lišku, tak si ochočili Sněhurku 

2. Kdo byla Sněhurka? A/  malá prodavačka zmrzliny na severním pólu 
    B/ královská dcera 

C/ dcera krále Nanuka III. z Mrazírenského království 
O Šípkové Růžence 
Co se stalo Růžence?  A/ Píchla se o rezavý drát a proměnila v zrzavou ježibabu, která dodnes hlídá  

sběrné suroviny 
B/ Píchla se o trn růže, usnula a probudily ji až příští volby 
C/ Píchla se o trn růže, usnula a nebýt zamilovaného prince, kdoví jak by to  
dopadlo 



3. Najděte vílu Amálku! 

 

 

 

 

 
   

 
4. Soutěž pro malé čtenáře 

 

Naší knihovnou prošel zlobivý skřítek Popleta a udělal pěkný zmatek v názvech knížek, protože některá 
slovíčka vyměnil za jiná, pacholek jeden! Věřím ale, že ti z vás, kdo jsou pilnými čtenáři, si s tím poradí a 

dokážou na vedlejší linku napsat celý správný název knížky 
 

1. Z deníku kocoura Pidloočka  ____________________________ 
 

2. Pipi, Dlouhá rozsocha   ____________________________ 
 

3. O chytré kmotře Šišce   ____________________________ 
 

4. Alenka v říši chlívů   ____________________________ 
 

5. Knížka Ferdy Tlemence  ____________________________ 
 

6. Harry Fotr a Ohnilý pohár  ____________________________ 
 

7. Honzíkova těsta    ____________________________ 
 

8. Dřevník malého poseroutky  ____________________________ 
 
 
Řešení: 
 

1. Bu-bu-bu: 1 C / 2 C /  3 C / 4 C /  4 B / 5 A / 6 A 
 

2. Znáte dobře pohádky? O Červené Karkulce  - 1 C / 2 B   Sněhurka a sedm trpaslíků - 1 A / 2 B 
O Šípkové Růžence -  C 

3. Najděte vílu Amálku: druhá zprava v dolní řadě 
4. Soutěž pro malé čtenáře: 1. … kocoura Modroočka / 2. … Dlouhá punčocha / 3. … kmotře 
lišce / 4. … v říši divů / 5. … Ferdy Mravence / 6. … Potter a Ohnivý pohár /7. Honzíkova cesta 
/ 8. Deník malého poseroutky 


